
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 001/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la obra para la ejecución del pozo de recarga en el entorno de la
balsa del canal de El Viar (Villaverde del Río, Sevilla).

Valor estimado del contrato 60.008,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.609,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.008,13 EUR.

Clasificación CPV
45262200 - Trabajos de cimentación y perforación de pozos de agua.
71351000 - Servicios de prospección geológica, geofísica y otros tipos de prospección científica.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el PPTP.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.402,05 EUR.Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EDASU, SL
NIF B28744142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.402,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.876,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 00122
Fecha de Formalización 18/10/2022

Contrato

Notificacion de Adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017c2c38-6e56-4803-aea8-446ecb109614

Motivación

Motivación Con fecha 30/9/2022, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
clasificación de ofertas y propuesta de adjudicación, en favor de la empresa EDASU, S.L., por un importe de 59.402,05 €
(IVA excluido) y un plazo de ejecución de quince días hábiles.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 14/10/2022 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “Contratación de la Obra para la Ejecución del Pozo de Recarga en el entorno de la
Balsa del Canal de El Viar (Villaverde del Río, Sevilla”. Expte. Nº 001/22 a EDASU, S.L., en los términos indicados en la
propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0a1455c-edf3-479a-aa68-3ea00ffa5abc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017c2c38-6e56-4803-aea8-446ecb109614
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017c2c38-6e56-4803-aea8-446ecb109614


Precio de la oferta más alta 59.402,05 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La maquinaria relacionada en el artículo 5.2 del PPTP de menor emisión de gases obtendráExpresión de evaluación 

la máxima puntuación (10 puntos) y el resto se repartirá proporcionalmente (el segundo menos antiguo, 7 puntos. El
tercero, 4 puntos. El cuarto, 2 puntos. El quinto 1 punto, demás posiciones, si los hubiere, 0 puntos)

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Puntuación de la oferta = Vmax x (Precio de la oferta mínima / Precio de la oferta valorada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ik%2F6keBx7uwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009612833 |  2022-447407 | Tue, 18 Oct 2022 12:47:28:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40681800596808577998864894489154047892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ik%2F6keBx7uwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

